— 1 —

勐政发〔2023〕143号

各党(总)支部、村民委员会，各机关办公室、事业中心(所):

报经乡党委研究同意，现将《勐来乡人民政府领导安全生

产工作清单》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

勐来乡人民政府

2023年2月22日

（此件公开发布)

— 2 —

一、白佳佳同志工作清单

（一）深入贯彻习近平总书记关于安全生产的重要论述和

重要指示批示精神，全面落实党的二十大、十九届五中、六中

全会精神、党中央国务院和省委省政府、市委市政府、县委县

政府关于安全生产的决策部署，以及勐来乡关于安全生产工作

的要求，推进安全生产领域改革发展，加快推动安全生产治理

体系和治理能力现代化。

（二）把安全生产纳入勐来乡重点工作和政府工作报告的

重要内容，组织制定安全生产规划并纳入国民经济和社会发展

规划，每季度听取安全生产工作情况汇报，及时组织研究解决

安全生产突出问题。

（三）统筹抓好国务院安全生产专项督导和省、市、县安

全生产督导巡查反馈问题整改工作，组织开展安全生产专项整

治，及时研究有关重大事项。

（四）组织制定政府领导班子成员年度安全生产重点工作

责任清单并督促检查，明确安全生产职责。

（五）把安全生产经费列入本级财政预算并与财政收入保

持同步增长，加强安全生产基础建设和监管能力建设；严格安

— 3 —

全准入标准，推动构建安全风险分级管控和隐患排查治理预防

工作机制。

（六）领导勐来安全生产委员会工作，统筹协调安全生产

工作，推动构建安全生产责任体系和开展安全生产督导巡查、

考核等工作；依法领导和组织生产安全事故应急救援、调查处

理及信息公开工作。

（七）发生较大及以上生产安全事故或者有较大社会影响

生产安全事故时，赶赴现场指导抢险救援和应急处置。

二、李如军同志工作清单

（一）按照“党政同责、一岗双责”要求和职责分工，对

产业发展、农业、林业和草原、森林防火、应急救援（含消防

）、应急管理、“两违”整治、安全生产、水务、环境保护、

自然资源、地质灾害、市场监管（食品药品）、乡村治理、美

丽乡村、人居环境、气象、地震等工作中涉及到的安全生产工

作负领导责任，将领导、指导、推动安全生产工作的情况列入

年终述职内容。

（二）按照勐来乡工作部署要求，配合国务院和省、市、

县督导组做好安全生产专项整治工作，牵头抓好农林水等行业

领域安全生产专项整治行动。

（三）组织分管的部门（单位）健全和落实安全生产责任

制，把安全生产工作纳入相关发展规划和年度工作计划，将安

— 4 —

全生产工作与分管工作同时安排部署、同时组织实施、同时监

督检查。

（四）统筹推进分管工作中涉及到的安全生产举措，组织

分管部门参与支持配合安全生产专项整治。

（五）每季度组织分管的部门（单位）及时分析安全生产

形势，督促分管领域加强安全生产风险管控、隐患排查治理和

宣传教育工作。

（六）分管行业（领域）发生生产安全亡人事故或者有一

定社会影响生产安全事故时，赶赴现场指导抢险救援和应急处

置。

（七）认真落实党中央、国务院，省委、省政府，市委、

市政府和县委、县政府部署的其他安全生产重点工作。

三、何金勇同志工作清单

（一）按照“党政同责、一岗双责”要求和职责分工，对

人民武装、民兵预备役、退役军人事务、财政、统计、民

政、社会保障、投资促进、供销等分管工作中涉及到的安

全生产工作负领导责任，将领导、指导、推动安全生产工作的

情况列入年终述职内容。

（二）按照勐来乡工作部署要求，配合国务院和省、市、

县督导组做好安全生产专项整治工作，牵头抓好乡敬老院和校

园、校车、医疗卫生、危废固废等行业领域安全生产专项整治

行动。

— 5 —

（三）组织分管部门（单位）健全和落实安全生产责任制

，把安全生产工作纳入相关发展规划和年度工作计划，将安全

生产工作与分管工作同时安排部署、同时组织实施、同时监督

检查。

（四）统筹推进分管工作中涉及到的安全生产举措，组织

分管部门参与支持配合安全生产专项整治。

（五）每季度组织分管部门（单位）及时分析安全生产形

势，督促机关事务等分管领域加强安全生产风险管控、隐患排

查治理和宣传教育工作。

（六）分管行业（领域）发生生产安全亡人事故或者有一

定社会影响生产安全事故时，赶赴现场指导抢险救援和应急处

置。

（七）认真落实党中央、国务院，省委、省政府，市委、

市政府和县委、县政府部署的其他安全生产重点工作。

四、赵学明同志工作清单

（一）按照“党政同责、一岗双责”要求和职责分工，对

脱贫攻坚、乡村振兴、项目、易地搬迁、审计、交通运输、卫

生健康、爱国卫生专项行动、创卫、工信、商务（电商）、科

技、科协、电力、村镇规划、小城镇建设、乡镇企业（微型企

业）等工作中涉及到的安全生产工作负领导责任，将领导、指

导、推动安全生产工作的情况列入年终述职内容。

— 6 —

（二）按照勐来乡工作部署要求，配合国务院和省、市、

县督导组做好安全生产专项整治工作，牵头抓道路交通、项目

施工等行业领域安全生产专项整治行动。

（三）把安全生产工作纳入相关发展规划和年度工作计划

，每季度组织分管和协助分管的部门（单位）及时分析安全生

产形势，督促分管领域加强安全生产风险管控、隐患排查治理

和宣传教育工作。

（四）视情约谈分管行业（领域）事故多发、风险突出、

重大隐患整改不力的板块、部门负责同志。

（五）分管行业（领域）发生生产安全亡人事故或者有一

定社会影响生产安全事故时，赶赴现场指导抢险救援和应急处

置。

（六）认真落实党中央、国务院，省委、省政府，市委、

市政府和县委、县政府部署的其他安全生产重点工作。

勐来乡党政综合办公室 2023年2月22日印发